
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

発行日 令和 3年 1月 8 日 

発行元 八幡コミュニティセンター 

電 話 ８３－２６１９（fax 兼） 

📨 yahata-㏄@town.aizubange.fukushima.jp 

 

- 

 

 12 月 25 日（金）に 17 名の子供たちが参加し 

てやはたっ子クラブ「クリスマス会」を行いました。 

午前中はみんなで「スノードーム」を作成しました。 

飾りがうまく張り付かなかったり、悪戦苦闘してい

ましたが、子ども達それぞれのきれいな「スノード

ーム」が完成しました。 

昼食は「手巻き寿司」。保護者の新井田 典子さ

ん・知佳さん（杉）、宮本あけみさん（朝立）、のご

協力で美味しい手巻き寿司をいただきました。 

午後にはビンゴ大会＆プレゼント交換。今回は事

務局でプレゼントを用意し、子どもたちが順番でプ

レゼントを選んでいきました。また、時間ができる

と上・下学年関係なく、みんなでどんな遊びが出来

るか子供たちで話し合って 

遊んでいました。子ども達 

の交流を深める 

ことができた一日 

となりました。 

 

- 

 

１２月中に定期的にコミセンを利用している団体

の方、そして運営委員会の皆さん、体育館を利用し

ている団体さんでコミセン・体育館の大掃除を行い

ました。皆さんのご協力のもと、コミセン内・外及

び体育館の大掃除していただき、大変きれいになり

ました。ありがとうございます。 

新 年 の ご あ い さ つ                  

八幡地区地域づくり協議会長 関本 良 

 

 あけましておめでとうございます。 

 新年を迎え、これまでに地域づくり協議会の活動

にお寄せいただきました多くのご支援とご協力に対

し、改めて厚く御礼申し上げます。 

 昨年は、コロナ禍の中で、運動会などの主な事業

が相次いで中止となりました。  

 そのような状況の中でも、各部会では、町の感染

予防対策方針に基づき、できる範囲の中で事業を実

施してきました。文化・交流部会の「束松峠＆西会

津巡り」や「健康講座」、スポーツ・健康部会の「グ

ラウンドゴルフ大会」、やはたっ子部会の「親子ふれ

あい教室」や体験事業が行われ、楽しい思い出をつ

くることができました。 

 今もなお感染拡大が続いていますが、本年も新型

コロナウィルスの感染防止に努めるとともに、楽し

く、元気が出る事業になるよう、気持ちを新たに全

力で取り組んでいきたいと思います。今後も地域づ

くり協議会の活動に、より一層のお力添えを賜りま

すようお願い申し上げます。 

 今年こそコロナ禍が収束し、本年が八幡地区の皆

様にとりまして幸多い年でありま 

すよう心からお祈り申し上げ、 

新年のごあいさつといたします。 

- 

 

① 八幡コミセンは会議・各地区への文書配布等で 

不在になる時があります。 

●毎週月曜日（午前中）…役場にて打ち合わせ 

●毎月 10 日・25 日（午前中）…文書配布 

上記以外にも事業の準備等で留守にしている

時があります。急用の方は 84－1504（役場・

政策財務班）までお願いします。 

② 今後の事業等はコミセン便りでお知らせしていき

ますが、新型コロナウイルスの影響で中止・延期

になる場合もありますのでご了承ください。 


